[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 июня 2012 года                                                                                № 301-пп

Иркутск

В целях реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»  на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 10 февраля 2012 года № 27-пп, руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области (далее – Порядок).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области при установлении порядков формирования и ведения реестров муниципальных функций по контролю руководствоваться положениями Порядка, утвержденного настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Иркутской области

С.В. Ерощенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области

от 7 июня 2012 года № 301-пп
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области.

2. Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области содержит сведения о государственных функциях по контролю и надзору, исполняемых исполнительными органами государственной власти Иркутской области.
3. Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области формирует и ведет министерство экономического развития и промышленности Иркутской области (далее – министерство) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области утверждается министерством.

5. Исполнительные органы государственной власти Иркутской области формируют и ведут отраслевые реестры государственных функций по контролю и надзору Иркутской области по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Отраслевой реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области утверждается исполнительным органом государственной власти Иркутской области и направляется в бумажном и электронном виде в министерство.

6. Формирование и ведение Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области включает:

1) включение государственной функции по контролю и надзору в Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области;

2) внесение изменений в сведения о государственной функции по контролю и надзору в Реестре государственных функций по контролю и надзору Иркутской области;

3) исключение государственной функции по контролю и надзору из Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области.

Формирование и ведение Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области осуществляется в бумажном и электронном виде.

7. Для включения (исключения) государственной функции по контролю и надзору, внесения изменений в сведения о государственной функции по контролю и надзору в Реестре государственных функций по контролю и надзору Иркутской области соответствующий исполнительный орган государственной власти Иркутской области направляет в министерство:

1) заявление по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

2) отраслевой реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области в соответствии с установленной формой в бумажном и электронном виде.

8. Министерство в течение 20 рабочих дней с момента получения документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения о государственной функции по контролю и надзору в Реестре государственных функций по контролю и надзору Иркутской области.

Министерство имеет право запрашивать дополнительную информацию  о государственной функции по контролю и надзору, подлежащей включению в Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области, которую исполнительный орган государственной власти Иркутской области обязан представить в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса.

9. Сведения из Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области подлежат включению в региональную информационную систему «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области» в порядке, утвержденном постановлением Правительства Иркутской области от 24 января 2011 года № 11-пп «О Реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и Портале государственных услуг Иркутской области».

Заместитель Председателя

Правительства Иркутской области –

министр экономического развития и

промышленности Иркутской области

И.Н. Корнеев
Приложение 1

к Порядку формирования и ведения
 Реестра государственных функций
 по контролю и надзору Иркутской области

Форма Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области

	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование
государственной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения государственной функции
	Результат осуществления государственной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения государственной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области

Приложение 2

к Порядку формирования и ведения
Реестра государственных функций
по контролю и надзору Иркутской
области

Форма отраслевого реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области

______________________________________________________________

(наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области)
	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование
государственной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения государственной функции
	Результат осуществления государственной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения государственной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области

Приложение 3

к Порядку формирования и ведения
 Реестра государственных функций
по контролю и надзору Иркутской
области

ЗАЯВЛЕНИЕ

(О ВКЛЮЧЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ИЗ РЕЕСТРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ, ВКЛЮЧЕННОЙ В РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ)

_____________________________________________________________

(наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области)
Прошу включить (исключить) государственную функцию по контролю и надзору в Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области

	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование
государственной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения государственной функции
	Результат осуществления государственной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения государственной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области

_________________                   _____________               __________________

        (должность)                                             (подпись)                              (Ф.И.О. руководителя)
или:

Прошу государственную функцию по контролю и надзору, включенную в Реестр государственных функций по контролю и надзору Иркутской области,

	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование
государственной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения государственной функции
	Результат осуществления государственной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения государственной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области

изложить в следующей редакции:

	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование
государственной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения государственной функции
	Результат осуществления государственной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения государственной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области

_________________                   _____________               __________________

        (должность)                                             (подпись)                              (Ф.И.О. руководителя)
О Порядке формирования и ведения Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области